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 Приложение к постановлению 

администрации сельского поселения Шугур
от 29.05.2017 г.  № 89
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№ 
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта 

или иной документ
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур

	1.1.

	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов
	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы 

Срок: до 1 июля 2017 года
	Администрация сельского поселения Шугур 

Лубова Н.А.


	Отношение количества должников (КДо), в отношении которых организована претензионная и исковая работа, к общему количеству должников (КД), КДо/КД*100, %  
	100
	0
	0
	49,5
	0
	0

	
	Мероприятия, по которым определить бюджетный эффект не представляется возможным

	1.3.
	Провести необходимую работу с налогоплательщиками по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Шугур

По мере поступления информации о задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Администрация сельского поселения Шугур 


	Сокращение и ликвидация задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физических лиц
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Шугур

	Администрация сельского поселения Шугур 

Лубова Н.А.


	Увеличение налогооблагаемой базы по местным налогам
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета 
	
	100
	0
	0
	49,5
	0
	0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур

	2.1.
	Сокращение расходов по КОСГУ 344  «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» 
	Аналитическая информация
Срок: постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур экономист
	Сокращение расходов  к уровню исполнения за 2016 год, %
	15
	0
	0
	15,0
	0
	0

	2.2.
	Сокращение расходов по КОСГУ  310 «Увеличение стоимости основных средств»

(информац.технологии и прочие осн.средства)
	Аналитическая информация 

Срок: постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур
экономист
	Сокращение расходов к уровню                  2016 года (тыс. руб.)
	20
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2.3.
	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации сельского поселения Шугур: - при осуществлении закупок преимущественно использовать конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков);
- при формировании отчета о невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае осуществления закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона №44 ФЗ, такую причину, как  «отсутствие времени/срочность» использовать только для обоснования контрактов, заключаемых на период, необходимый для проведения конкурентных процедур.
	Аналитическая информация

Срок:  постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур

экономист
	При проведении конкурсных процедур (электронный аукцион) при выборе участника с наименьшей ценой
	5
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2.4.
	Сокращение расходов на информационную деятельность
	Аналитическая информация

Срок:  постоянно
	Администрация сельского поселения Шугур

экономист
	Сокращение расходов к уровню                  2016 года (тыс. руб.)
	10
	0
	0
	10
	0
	0

	2.5.
	Сокращение расходов бюджета поселения на содержание органов местного самоуправления :
	Решение совета депутатов сельского поселения Шугур №155 от 07.04.17г О внесении изм.в решение №154 от 27.07.12г «Об утверждении Положения о размере должностного оклада,размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления,осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,и лицам,замещяющим должности муниципальной службы»
	Администрация сельского поселения Шугур

экономист
	Оптимизация расходов бюджета поселения по отношению к уровню 2016 года, тыс. рублей
	255,0
	0
	0
	255,0
	0
	0

	2.5.1
	
	Постановление администрации сельского поселения Шугур №28 от 29.03.17г «О внесении изменений в постановление администрации от 15.01.15г №1 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности,не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Шугур»
	Администрация сельского поселения Шугур

экономист
	Оптимизация расходов бюджета поселения по отношению к уровню 2016 года, тыс. рублей
	52,0
	0
	0
	52,0
	0
	0

	2.5.2
	
	Распоряжение главы сельского поселения Шугур №5-р от 30.01.17г  О сокращении 0,5ставки уборщицы служебных помещений.
	Администрация сельского поселения Шугур

экономист
	Оптимизация расходов бюджета поселения по отношению к уровню 2016 года, тыс. рублей
	49,0
	0
	0
	49,0
	0
	0

	Итого по мероприятиям  оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур
	
	406,0
	
	
	406,0
	0
	0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур
	
	
	
	
	455,5
	0
	0



